
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2019 a
las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicio de alquiler de maquinaria y de suministro de diversos
materiales de construcción para la ejecución de una serie de proyectos de obras municipales

Valor estimado del contrato 148.021,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.106,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.021,93 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Varias obras municipales
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(06900) Llerena España

Primero.- Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 y 12

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 13

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=744521f6-bae6-4a6d-8e19-9a019f5db250


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1:Áridos procedentes de planta de lavado

Presupuesto base de licitación
Importe 9.931,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.208 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Excavaciones y Aridos Luna
NIF B06471940

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.644,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.644,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 8.644,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.784,54 EUR.

Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Áridos procedentes de planta de machaqueo

Presupuesto base de licitación
Importe 7.214,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.962,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Martín Antonio Chacón Crisóstomo
NIF 44786672Z

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.675,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.675,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 5.675,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.156,55 EUR.

Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Materiales almacén - Varios

Presupuesto base de licitación
Importe 15.692,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.969,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RAFAEL FERNANDO AMAYA MORILLO
NIF 76249696G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.200,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.200,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 14.200,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.735,08 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Materiales almacén - Saneamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 3.893,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.217,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Plásticos Álvarez y Riegos SLU
NIF B06725204

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.311 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.311 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 3.311 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.822,24 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5:Materiales almacén - Registros

Presupuesto base de licitación
Importe 7.747,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.402,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Plásticos Álvarez y Riegos SLU
NIF B06725204

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.718,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.718,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 5.718,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.941,29 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Materiales almacén - Mallas

Presupuesto base de licitación
Importe 4.392,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.629,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HIERROS HINOJOSA, S.A.
NIF A14093884

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.005,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.005,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 4.005,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.005,58 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 39.281,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.464 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Hormigones Campiña Sur, S.L.
NIF B06583488

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.462,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.462,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 35.462,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.705,48 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Granitos

Presupuesto base de licitación
Importe 50.772,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.960,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mª Isabel Sánchez Doblado
NIF 08885023P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.451,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.451,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 47.451,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.335,87 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Acero laminado

Presupuesto base de licitación
Importe 4.912,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ninguna oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Material de Electricidad

Presupuesto base de licitación
Importe 2.250,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.860 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 1.536,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.778,7 EUR.

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Plásticos Álvarez y Riegos SLU
NIF B06725204

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.536,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.536,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11: Material de Fontanería

Presupuesto base de licitación
Importe 3.785,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.128,3 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 2.079,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.420,53 EUR.

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RAFAEL FERNANDO AMAYA MORILLO
NIF 76249696G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.079,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.079,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12: Acometidas abastecimiento

Presupuesto base de licitación
Importe 3.422,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.828,5 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 2.381,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.478,08 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Plásticos Álvarez y Riegos SLU
NIF B06725204

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.381,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.381,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13: Alquiler de maquinaria con maquinista

Presupuesto base de licitación
Importe 25.810,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.330,77 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación ninguna oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2019 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jB2YFhSqembnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004080641 |  2019-541424 | Thu, 30 May 2019 14:14:43:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117108700485322705902848683282987399230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jB2YFhSqembnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

